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13.2.2016 
 
Hallo liebe Kletterer, 
 
nachfolgend aufgeführt findet Ihr die Termine der LFG und ausgewählte Termine der OG Groß-Gerau,  
Bad Vilbel und Frankfurt für das Jahr 2016 
  
Es grüßt mit herzlichem 
Berg Frei! 
 
Günter Scharnagl 
 

 

Termine der LFG Bergsport Hessen und der OFG 
 
- Mittwochs 19:00 Klettern in der Kletterhalle Darmstadt, Armin Bopp 
- Montags 18:30 treffen sich die Kletterer der NaturFreunde in der Kletterbar (Offenbach), DAV-Kletterhalle  
  Frankfurt oder in der T-Hall (Frankfurt)  
- 1. Mittwoch im Monat, Genussklettern mit Klaus, im Winter 9:00 Uhr Kletterhalle Bensheim,  
  im Sommer 10:00 im Morgenbachtal, Klaus Rendla GG 
- 2. Dienstag im Monat, Bouldertreff im Studio Bloc 19:30 Uhr, Hartmut Georg GG 
 
06.02. – 10.02. Tiefschneefahren für Tiefschneeanfänger in Flums, Armin Bopp GG 
 
02.03. – 06.03. Skitouren und Freeride in Andermatt, Armin Bopp GG 
 
13.03.  Trainertreffen in Bad Vilbel Dortelweil, Günter Scharnagl LFG 
 
23.03. – 28.03. Leichte bis mittelschwere Skitouren, Jamtalhütte, Armin Bopp GG 
 
05.04. – 06.04. Topropekurs, Willi Jacobi GG 
 
17.04.  Anklettern in Schriesheim, Günter Scharnagl LFG  
 
05.05. – 08.05. Klettern im Baseler Jura, Martina Murrmann LFG 
 
26.05. – 29.05. Klettern und Paddeln in der Fränkischen Schweiz gemeinsam mit der LFG Wassersport 
  Günter Scharnagl LFG 
 
18.06. – 19.06. Erlebnis- und Aktivwochenende Bezirk Nordhessen, Günter Scharnagl LFG 
 
24.06. – 26.06. Klettern am Battert bei Baden-Baden, Martina Murrmann 
 
01.07. – 04.07. Hohe Berge in den Urner Alpen, Matthias Grell 
 
08.07. – 10.07. Klettern im Elsass, Stefan Wohlfeld 
 
15.07. – 17.07. Sommercamp an der Steinwand (Rhön) Klettern, Radtouren und Wandern 
  Werner Battenhausen 
 
22.07. – 25.07. Hohe Berge in den Stubaier Alpen, Matthias Grell 
 
06.08. – 07.08. Klettern in der Pfalz, Gabi Hörner 
 
21.08. – 27.08. Kinder- und Familienklettern in Kaufbeuren, Willi Jacobi GG 
 
03.09. – 04.09. Kinderklettern an den Eschbacher Klippen, NFJ 
 



Landesfachgruppe Bergsport 
www.bergsport.nf-hessen.de 
 
Kontakt: Günter Scharnagl – Am Pfarrhof 14 – 63477 Maintal-Hochstadt 
 

Tel. 06181/498215 – E-mail: G.Scharnagl@NaturFreunde-Hessen.de      

 

 
 
 
10.09. – 17.09. Kletternwoche in Lecco, Stefan Wohlfeld 
 
14.09. – 18.09 Hohe Berge im Wallis, Matthias Grell 
 
07.10. – 09.10. Abklettern und Weinfest in der Pfalz, Gabi Hörner 
 
  
 
 
 
 
Ansprechpartner: 
 
LFG Bergsteigen, Günter Scharnagl  Tel. 06181 498215, Email: G.Scharnagl@Naturfreunde-Hessen.de 
 
OFG Frankfurt, Edith Wolf  Tel. 069 765684, Email: Harald.Edith.Wolf@t-online.de 
 
OFG Groß-Gerau, Willi Jacobi  Tel. 06150 4277, Email: willi.jacobi@t-online.de 
       Klaus Rendla Tel. 06152 58763, Email: rendla@t-online.de 
 
OFG Bad Vilbel, Werner Battenhausen Tel. 06101 497103, Email: werner.battenhausen@gmx.de 
 
OFG Mühlheim, Fabian Wiederspan  Tel. 0178 4016424, Email: f.wiederspan@naturfreunde-muehlheim.de 
 
Armin Bopp, Tel. 0171 6717060, Email: armin_bopp@web.de 
 
Stefan Wohlfeld, Email: stefan.wohlfeld@naturfreunde-hessen.de 
 
Matthias Grell, Mobil 0157 80308005, Tel. 06151 971771, Email: matthias.grell@web.de 
 
Hartmut Georg, Email: hartgeorg@gmx.de 
 


